
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Godina XX  -  Broj 11                                                                                                 ZENICA, srijeda, 30.12.2015.god. 
 

S K U P Š T I N A 
458. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 21. sjednici održanoj dana 23.12.2015.  godine, d o n o s i:  

 
 

IZMJENE PRORAČUNA 
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ZA 2015.GODINU 

 
 

I.  OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
( Sadržaj ) 

Izmjene Proračuna Zeničko-dobojskog kantona, (u daljem tekstu: Proračun), za 2015. godinu sastoje se od: 
 

Redni 
broj O P I S Proračun za 2015. 

godinu  

Izmjene 
Proračuna za 
2015. godinu  

 Prihodi (porezni, neporezni i potpore) 247,093,975 261,363,656 
 Primici od direktnog zaduživanja 28,500,000 17,000,000 
I UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 275,593,975 278,363,656 
II RASHODI I IZDACI 269,873,975 269,258,653 
 Financiranje – spoljne otplate 4,800,000 4,945,000 

 Financiranje –  otplate na domaće pozajmljivanje 420,000 420,000 
 Izvršenje sudskih presuda 400,000 400,000 

III UKUPNO RASHODI I IZDACI I FINANCIRANJE 275,493,975 275,023,653 
 Pokriće akumuliranog deficita 100,000 3.340.003 

IV VIŠAK-MANJAK  (I-III)  višak prihoda nad rashodima 100,000 3,340,003 

V VIŠAK-MANJAK  (III-I)  višak rashoda  nad prihodima 0 0 
 

Članak 2. 
( Prihodi i rashodi) 

     Prihodi i primici i rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 2015. godinu, kako sljedi: 
  



Broj 11 – strana 976          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 977 

 

 



Broj 11 – strana 978          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 979 

 



Broj 11 – strana 980          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 981 

 



Broj 11 – strana 982          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 983 

 

 



Broj 11 – strana 984          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 985 

 



Broj 11 – strana 986          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 987 

 



Broj 11 – strana 988          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 989 

 



Broj 11 – strana 990          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 991 

 



Broj 11 – strana 992          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 993 

 



Broj 11 – strana 994          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 995 

 

 



Broj 11 – strana 996          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 997 

 

 
 



Broj 11 – strana 998          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 999 

 



Broj 11 – strana 1000          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1001 

 



Broj 11 – strana 1002          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1003 

 



Broj 11 – strana 1004          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1005 

 



Broj 11 – strana 1006          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1007 

 



Broj 11 – strana 1008          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1009 

 



Broj 11 – strana 1010          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1011 

 



Broj 11 – strana 1012          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1013 

 



Broj 11 – strana 1014          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1015 

 



Broj 11 – strana 1016          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1017 

 



Broj 11 – strana 1018          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1019 

 



Broj 11 – strana 1020          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1021 

 



Broj 11 – strana 1022          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1023 

 



Broj 11 – strana 1024          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1025 

 



Broj 11 – strana 1026          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1027 

 



Broj 11 – strana 1028          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1029 

 



Broj 11 – strana 1030          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1031 

 



Broj 11 – strana 1032          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1033 

 



Broj 11 – strana 1034          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1035 

 



Broj 11 – strana 1036          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1037 

 



Broj 11 – strana 1038          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1039 

 



Broj 11 – strana 1040          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1041 

 



Broj 11 – strana 1042          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1043 

 



Broj 11 – strana 1044          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1045 

 



Broj 11 – strana 1046          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1047 

 



Broj 11 – strana 1048          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1049 

 



Broj 11 – strana 1050          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1051 

 



Broj 11 – strana 1052          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1053 

 



Broj 11 – strana 1054          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1055 

 



Broj 11 – strana 1056          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1057 

 

 



Broj 11 – strana 1058          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1059 

 

459. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članka 35. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 
91/15), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 22.  sjednici održanoj dana 28.12.2015. godine,  d o n o s i: 
 
 

ODLUKU 
o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona 

za period siječanj-ožujak 2016. godine 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
     Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog financiranja Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj - ožujak 
2016. godine do donošenja Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
(Iznos financiranja za prva tri mjeseca) 

 
     Privremeno financiranje Zeničko-dobojskog kantona za period iz članka 1.ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 
64.300.000 KM i to: 
 

Redni  
broj O P I S 

Proračun za  
period I-III  
2016. godine  

 

Prihodi (porezni, neporezni i transferi) 
64,300,000 

I UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 64,300,000 

II RASHODI I IZDACI 61,425,000 

 Financiranje – spoljne otplate 1,375,000 

 Financiranje –  otplate na domaće pozajmljivanje 
1,500,000 

III UKUPNO RASHODI I IZDACI I FINANCIRANJE 
64,300,000 

 
 
 
  



Broj 11 – strana 1060          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

A. PRIHODI 

RAČUN PRIHODA 

Ekonomski kod P r i h o d i Proračun I-III 
2016.godine 

1 2 3 4 

710000   I. PRIHODI OD POREZA 55.925.740 
        
    I.1. DIREKTNI POREZI 10.159.740 

711000   Porez na dobit pojedinaca i preduzeća 3.993.500 
  711100 Porezi na dobit pojedinaca   
  711200 Porez na dobit preduzeća 3.993.500 
  711900 Ostali porezi na dobit pojedinaca i preduzeća   

713000   Porez na plaću 239.680 
  713111 Porez na plaću i druga lična primanja 236.680 
  713113 Porez na dodatna primanja 3.000 

715100   Porez na potrošnju u ugostiteljstvu 1.000 
  715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od pravnih lica 0 
  715144 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od fizičkih lica 1.000 
  715140 Porez na promet proizvoda i usluga (zaostale obaveze) 0 

    
Ostali porezi na promet proizvoda i usluga (zaostale 
obaveze) 0 

716100   Porez na dohodak 5.925.560 
        

717100   I.2. INDIREKTNI POREZI 45.765.000 
  717121 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju kantonima 44.965.000 

  717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkciji za 
puteve 800.000 

        
719110   I.3. OSTALI POREZI 1.000 

  719111 Ostali porezi 1.000 

  719114 
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća-
zaostale uplate 0 

  719115 
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
po osnovu ugovora 0 

720000   II. NEPOREZNI PRIHODI 7.225.766 
        

721000   Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine 218.667 

721100   
Prihodi od nefinansijskih JP i finansijskih javnih 
institucija 218.167 

  721112 
Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih 
resursa 189.837 

  721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine   27.810 

  721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale 
materijalne imovine   520 

721200   Ostali prihodi od imovine 500 
  721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 0 
  721231 Ostali prihodi od imovine 500 

721300   Kamate primljene od pozajmica 0 
  721331 Kamate primljene od pozajmica javnim preduzećima 0 

721500   Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 0 
721600   Prihodi od privatizacije 0 

        



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1061 

 

 

722000   Naknade i takse i prihodi  od pružanja javnih usluga 7.007.100 
  722121 Kantonalne administrativne takse 250.000 
  722221 Kantonalne sudske takse 1.260.000 
  722311 Kantonalne komunalne takse 0 
  722421 Kantonalne naknade 50 

  722422 
Naknada za korištenje poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe 103.800 

  722424 
Naknada za tehnički pregled vozila koja pripadaju 
budžetu kantonima 13.300 

  722429 Ostale kantonalne naknade osim projekta CIPS 175.350 
722500   Posebne naknade i takse 1.831.938 

  722429 Ostale kantonalne naknade-MUP (PROJEKT CIPS) 369.330 

  722510 
Naknade i takse za veterinarske i sanitarne preglede 
životinja i biljaka 0 

  722520 Vodne naknade 500.000 
  722530 Cestovne naknade 300.000 
  722451,722452,722540 Naknada za korištenje šuma 143.290 
  722550 Naknade za zaštitu okoliša 500.000 

  722580 
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 19.318 

722600   
Prihodi od pružanja usluga građanima - vlastiti 
prihodi  1.553.017 

722700   Neplanirane uplate 0 
  722751 Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 0 
  722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 0 
  722791 Ostale neplanirane uplate 0 

723000   Novčane kazne i ostali prihodi 1.819.646 
  723121 Novčane kazne po kontonalnim propisima 8.000 
  723122 Ostale kazne 220 

  723123 
Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u 
registru novčanih kazni i troškovi prekršajnog postupka 1.201.368 

  723129 Ostali prihodi 610.058 
730000   III. TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI DONACIJE) 1.144.494 

  731111 Primljeni tekući transferi iz inostranstva 256.819 
  732100 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti  887.675 
    Kantonalna direkcija za ceste 0 

    
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice - 
podsticaj povratku 0 

    
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice - civilne 
žrtve rata 548.700 

    Ministarstvo zdravstva 0 

    
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i 
ustanove obrazovanja 0 

    Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 0 
    Ured premijera 328.000 
    Kantonalno tužilaštvo 10.975 
    Kantonalna uprava civilne zaštite 0 
  733100 Donacije od pravnih lica 0 

  777770 
Obaveze po osnovu poreza na promet visoko 
tarifnih proizvoda i naknada za puteve. 4.000 

  777776 
Uplate zaostalih obaveza na temelju posebnih vodnih 
naknada 0 

  777778 
Uplate zaostalih obaveza od poreza na promet 
visokotarifnih proizvoda 4.000 

  777779 
Uplate zaostalih obaveza od naknade za puteve iz 
cijene naftnih derivata 0 

    UKUPNI PRIHODI ( I+II+III ) 64.300.000 

 
 
 



Broj 11 – strana 1062          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 
RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I 
FINANCIRANJA 

Ekonomski kod P r i h o d i Proračun I-III 
2016.godine 

1 2 3 4 

810000   IV. KAPITALNI PRIMICI 0 

  811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 0 

  812000 Primljeni kapitalni transferi iz inostranstva  0 

  813000 Primici od finansijske imovine 0 

  815330 
Primici od direktnog zaduživanja (dugoročno 
zaduživanje) 0 

  815330 
Primici od direktnog zaduživanja (kratkoročno 
zaduživanje)   

    UKUPNO KAPITALNI PRIMICI 0 

 
 PRIHODI I PRIMICI  

Ekonomski kod P r i h o d i Proračun I-III 
2016.godine 

1 2 3 4 

    UKUPNI PRIHODI ( I+II+III ) 64.300.000 

    UKUPNO KAPITALNI PRIMICI I FINANCIRANJE 0 

    UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 64.300.000 

  



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1063 

 



Broj 11 – strana 1064          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1065 

 



Broj 11 – strana 1066          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1067 

 

 



Broj 11 – strana 1068          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1069 

 



Broj 11 – strana 1070          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1071 

 



Broj 11 – strana 1072          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1073 

 



Broj 11 – strana 1074          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1075 

 



Broj 11 – strana 1076          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1077 

 



Broj 11 – strana 1078          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1079 

 



Broj 11 – strana 1080          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1081 

 



Broj 11 – strana 1082          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1083 

 



Broj 11 – strana 1084          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1085 

 



Broj 11 – strana 1086          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1087 

 



Broj 11 – strana 1088          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1089 

 



Broj 11 – strana 1090          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1091 

 



Broj 11 – strana 1092          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1093 

 



Broj 11 – strana 1094          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1095 

 



Broj 11 – strana 1096          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1097 

 



Broj 11 – strana 1098          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1099 

 



Broj 11 – strana 1100          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1101 

 



Broj 11 – strana 1102          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1103 

 



Broj 11 – strana 1104          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1105 

 



Broj 11 – strana 1106          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1107 

 



Broj 11 – strana 1108          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1109 

 



Broj 11 – strana 1110          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1111 

 



Broj 11 – strana 1112          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1113 

 



Broj 11 – strana 1114          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1115 

 



Broj 11 – strana 1116          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1117 

 



Broj 11 – strana 1118          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1119 

 



Broj 11 – strana 1120          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1121 

 



Broj 11 – strana 1122          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1123 

 



Broj 11 – strana 1124          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1125 

 



Broj 11 – strana 1126          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1127 

 



Broj 11 – strana 1128          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1129 

 



Broj 11 – strana 1130          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1131 

 



Broj 11 – strana 1132          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1133 

 



Broj 11 – strana 1134          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1135 

 



Broj 11 – strana 1136          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1137 

 



Broj 11 – strana 1138          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1139 

 



Broj 11 – strana 1140          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1141 

 



Broj 11 – strana 1142          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1143 

 



Broj 11 – strana 1144          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1145 

 



Broj 11 – strana 1146          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1147 

 



Broj 11 – strana 1148          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1149 

 



Broj 11 – strana 1150          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1151 

 



Broj 11 – strana 1152          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1153 

 



Broj 11 – strana 1154          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1155 

 



Broj 11 – strana 1156          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1157 

 



Broj 11 – strana 1158          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1159 

 



Broj 11 – strana 1160          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1161 

 



Broj 11 – strana 1162          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1163 

 



Broj 11 – strana 1164          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1165 

 



Broj 11 – strana 1166          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1167 

 



Broj 11 – strana 1168          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1169 

 



Broj 11 – strana 1170          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1171 

 



Broj 11 – strana 1172          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1173 

 



Broj 11 – strana 1174          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1175 

 



Broj 11 – strana 1176          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1177 

 



Broj 11 – strana 1178          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1179 

 

 



Broj 11 – strana 1180          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1181 

 

460. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava  
Zeničko-dobojskog kantona i članka 27., a u svezi sa 
člancima 35. i 38. Zakona o proračunima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 91/15), 
Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 22. sjednici, 
održanoj dana 28.12.2015.  godine, donijela je:  
 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju suglasnosti na Odluku o privremenom 

financiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-
dobojskog kantona za period 01.01.do 

31.03.2016.godine 
 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

     Daje se suglasnost na Odluku o privremenom financi-
ranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 
kantona za period 01.01. do 31.03.2016.godine. 
 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i obja-
vljuje se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“,  a primjenjivat će se od 01.01.2016. godine. 
 
 
 
Broj: 01-14-22828/15                 PREDSJEDATELJICA 
Datum, 28.12.2015. godine 
Zenica                                          Draženka Subašić, v.r. 
............................................................................................. 
 
461. 
 
     Na temelju članka 27. i 35. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 91/15), 
člana 82. i 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 30/97, 07/02, 
70/08 i 48/11) i članka 45. Statuta Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona na 28. sjednici 
Upravnog odbora održanoj 22. 12.2015. godine donosi: 
 

 
O D L U K U 

o privremenom financiranju Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona 
za period 01.01. do 31.03.2016. godine 

 
 

Članak 1. 
 

     Ovom odlukom utvrđuje se privremeno financiranje 
djelatnosti Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-
dobojskog kantona za period od 01.01.2016. do usvajanja 
Financijskog plana za 2016. godinu na Skupštini Zeničko-
dobojskog kantona, a najduže do 31.03.2016. godine. 
 

Članak 2. 
 

  Privremeno financiranje iz članka 1. ove Odluke utvrđuje 
se u iznosu od 38.461.916,75 KM (slovima: tridesetosam 
miliona četristošesdesetjedna tisuća devetstotinašesnaest 
KM i sedamdesetpet pf) i to : 
 
 
PRIHODI                                              38.461.916,75 KM  
 
RASHODI I KAPITALNI IZDACI    38.461.916,75 KM. 
 
 

Članak 3. 
 

     Visina sredstava za privremeno financiranje u periodu 
od 01.01. do 31.03.2016. godine utvrđenih sa člankom 2. 
ove Odluke, rasporedit će se srazmjerno utrošenim 
sredstvima u 2015. godini za financiranje:  

 izvršenje ugovora sa zdravstvenim ustanovama sa 
kojima Zavod ima zaključen ugovor,  

 izdaci za nabavku lijekova, ortopedskih sprava i 
pomagala i refundacija naknada plaća,  

 plaće, doprinosi, porezi i naknade uposlenim,  

 naknade članovima ljekarskih Povjerenstva i 
Upravnog odbora,  

 ostali materijalni troškovi za Stručnu službu, 

 kapitalni izdaci i  

 ostalo. 
 

 



Broj 11 – strana 1182          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

Članak 4.  
 

     U periodu privremenog financiranja 01.01. do 31.03. 
2016. godine, u Zavodu zdravstvenog osiguranja Zeničko-
dobojskog kantona neće se uvoditi novi kao ni proširivati 
postojeći programi i aktivnosti, niti vršiti prijem novih 
uposlenika u odnosu na broj uposlenika na dan 31.12. 
2015. 

Članak 5.  
 

     Za izvršenje ove Odluke obvezuje se Ravnatelj Zavoda 
zdrvstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona. 
 

Članak 6.  
 

     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primje-
njuje se od 01.01.2016. godine, a najduže do 31.03. 2016. 
godine. 
 
 
 
Broj: 01-100-28-368/15   
Zenica, 22.12.2015. godine 
 

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

Jasmin Mahmutović, dipl.pravnik, v.r. 
............................................................................................. 
 
462. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona i članka 27., a u svezi sa 
člankom 35. i 38. Zakona o proračunima u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
102/13, 09/14, 13/14, 8/15 i 91/15), Skupština Zeničko-
dobojskog kantona na 22. sjednici održanoj dana 
28.12.2015. godine,  d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku o privremenom 
financiranju potreba JU „Služba za upošljavanje 

Zeničko-dobojskog kantona“ Zenica  
za period od 01.01.2016. do 31.03.2016. godine 

 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
     Daje se suglasnost na Odluku o privremenom financi-
ranju potreba JU „Služba za upošljavanje Zeničko-

dobojskog kantona“ Zenica za period od 01.01.2016. do 
31.03.2016. godine. 
 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

 
     Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a 
primjenjivat će  se  od 01.01.2016. godine. 
 
 
 
Broj: 01-14-22827/15                  PREDSJEDATELJICA 
Datum, 28.12.2015. godine 
Zenica                                           Draženka Subašić, v.r. 
............................................................................................. 
 
463. 
 
     Na temelju članka 35. Zakona o proračunima u Federa-
ciji Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH, broj 
102/13, 09/14, 13/14, 8/15 i 91/15), članka 33. Statuta JU 
Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona 
(Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj 14/06, 
01/11 i 02/12 i 7/15) Upravni odbor JU Služba za 
upošljavanje na 4. sjednici održanoj dana 22.12.2015. 
godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o privremenom financiranju potreba Javne ustanove 

„Služba za upošljavanje Zeničko – dobojskog kantona 
“- Zenica za period od 01.01. do 31.03.2016. godine 

 
 

Članak 1. 
  
     Privremeno financiranje potreba  JU Služba za upo-
šljavanje Zeničko - dobojskog kantona Zenica, za koje 
sredstva dijelom  obezbjeđuje JU Služba za upošljavanje 
Zeničko - dobojskog kantona Zenica, iz vlastitih prihoda, 
a dio iz transfera Federalnog zavoda za upošljavanje 
Sarajevo vršit će se najviše do ¼ ukupnih prihoda 
utrošenih po Financijskom  planu prihoda i izdataka za 
2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 
     Ostvareni prihodi i primici, te izvršeni rashodi i izdaci 
ostvareni u periodu privremenog financiranja bit će 
uključeni u Financijski  plan prihoda i izdataka za 2016. 
godinu. 
 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1183 

 

Članak 3. 
 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja Odluke 
Skupštine Zeničko-dobojskog kantona o davanju 
suglasnosti, a ista će se primjenjivati od 01. siječnja 2016. 
godine. 
 
 
 
Broj: 03-49-1-6635-3/15 
Datum: 22.12.2015.godine 
 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Emir Džafić, dipl.ecc, v.r. 
............................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 11 – strana 1184          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1185 

 

 



Broj 11 – strana 1186          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 
 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1187 

 

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, 
KULTURU I SPORT 

 
464. 
 
     Na temelju članka 16., stavak 7. Zakona o srednjoj 
školi ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", 
broj: 05/04, 20/07, 19/09 i 09/11) i članka 9, stavak 3. 
Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta i o sadržaju i 
načinu vođenja Registra srednjih škola i domova učenika 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 
8/97.), Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i 
sport Zeničko-dobojskog kantona  o b j a v l j u j e 
 
 

S P I S A K 
VERIFIKOVANIH SREDNJIH ŠKOLA I DOMOVA 
UČENIKA U ZENIČKO-DOBOJSKOM KANTONU, 

UPISANIH U REGISTAR SREDNJIH ŠKOLA I 
DOMOVA UČENIKA U ŠKOLSKOJ 2015/2016. 

GODINI 
 
 
I 

 
     U ovaj spisak su upisane srednje škole Zeničko-
dobojskog kantona, i to: 
 
1. Gimnazija "Muhsin Rizvić" u Brezi  ispunjava 

uvjete za obrazovanje redovnih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planom i programom za 
gimnaziju. 

    
    Gimnazija "Muhsin Rizvić" u Brezi upisana je u Regis-
tar srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
65./VII na strani 130. i 131. 
 
2. Mješovita srednja škola "Mehmedalija Mak 

Dizdar" u Brezi ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenika sukladno sa odgova-
rajućim nastavnim planovima i programima škola, i 
to: 

Elektrotehnička škola 
- stručno zvanje: elektrotehničar energetike; 

 Rudarsko-geološka tehnička škola 
- stručno zvanje: rudarski tehničar; 

 Ekonomska škola 
 - stručno zvanje: ekonomski tehničar; 

Mašinska stručna škola 
- zanimanje: plinski i vodoinstalater; 

Stručna škola uslužnih djelatnosti 
- zanimanje: frizer-vlasuljar. 

   Mješovita srednja škola "Mehmedalija Mak Dizdar" u 
Brezi upisana je u Registar srednjih škola i domova 
učenika pod rednim brojem 66./VII na strani 132. i 133. 
 
3. Gimnazija "Muhsin Rizvić" u Kaknju ispunjava 

uvjete za obrazovanje redovnih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planom i programom za 
gimnaziju. 

 
     Gimnazija "Muhsin Rizvić" u Kaknju upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 67./VII na strani  134. i 135. 
 
4. Srednja tehnička škola "Kemal Kapetanović" u 

Kaknju  ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenika sukladno sa odgovarajućim nastav-
nim planovima i programima škola, i  to:  

Mašinska tehnička škola 
 - stručno zvanje: mašinski tehničar; 

Elektrotehnička škola 
 - stručno zvanje: elektrotehničar energetike; 

Ekonomska škola 
- stručno zvanje: ekonomski tehničar, bankarski 
tehničar; 

Saobraćajna tehnička škola 
- stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja. 

 
     Srednja tehnička škola "Kemal Kapetanović" u Kaknju 
upisana je u Registar srednjih škola i domova učenika pod 
rednim brojem 68./VII na strani 136. i 137. 

 
5. Mješovita srednja škola u Kaknju ispunjava uvjete 

za obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno 
sa odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

Rudarsko tehnička  škola 
- stručno zvanje: rudarski tehničar, 

Građevinska tehnička škola 
- stručno zvanje: građevinski tehničar; 

Mašinska stručna škola 
- zanimanja: bravar, zavarivač, metalostrugar, 
majstor metalostrugar, majstor bravar, majstor 
zavarivač; 

Elektrotehnička stručna škola 
- zanimanja: elektroenergetičar, elektroenergeti-
čar-majstor za elektroenergetska postrojenja; 

Trgovinska stručna škola 
-  zanimanje: prodavač; 



Broj 11 – strana 1188          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

Ugostiteljsko-turistička stručna škola 
- zanimanje: kuhar; 

Stručna škola uslužnih djelatnosti  

- zanimanje: frizer – vlasuljar, 

Ostale djelatnosti 

- zanimanje: frizer EU VET; 

Saobraćajna stručna škola 

- zanimanje: vozač motornih vozila. 

     Mješovita srednja škola u Kaknju upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
69./VII na strani 138. i 139. 

 
6. Gimnazija "Edhem Mulabdić" u Maglaju  

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih učenika 
sukladno sa odgovarajućim nastavnim planom i 
programom za gimnaziju 

 
     Gimnazija "Edhem Mulabdić" u Maglaju upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 70./VII na strani 140. i 141. 

 
7. Mješovita srednja škola u Maglaju  ispunjava uvjete 

za obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno
sa odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

 Elektrotehnička škola 
  - stručno zvanje: elektrotehničar energetike; 

Ekonomska škola 
  - stručno zvanje: ekonomski tehničar; 

Mašinska tehnička škola 
  - stručno zvanje: mašinski tehničar; 

Saobraćajna tehnička škola 
  - stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja; 

Kemijsko-tehnološka tehnička škola 
  - stručno zvanje: kemijski tehničar općeg 
smjera; 

Trgovinska stručna škola 
  - zanimanje: prodavač; 

Mašinska stručna škola 
  - zanimanja: automeheničar, metalostrugar, 
bravar, zavarivač, plinski i vodoinstalater; 

Elektrotehnička stručna škola 
  - zanimanja: elektromehaničar, elektroenerge-
tičar;  

Hemijsko - tehnološka stručna škola 
  - zanimanje: hemijski laborant, proizvođač 
celuloze i papira; 

Stručna škola uslužnih djelatnosti; 
  - zanimanje: frizer - vlasuljar; 

Tekstilna stručna škola 
               - zanimanje: konfekcionar tekstila-krojač; 

Specijalna stručna škola 
  - zanimanje: polukvalifikovani knjigovezac. 

 
     Mješovita srednja škola u Maglaju upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 71./VII na strani 142. i 143. 

 
8. Mješovita srednja  škola “Musa Ćazim Ćatić” u 

Olovu  ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih,  i 
vanrednih učenika sukladno sa odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima škola, i to:  

Gimnazija 
Drvoprerađivačka tehnička škola 
  - stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta; 

Šumarska tehnička škola 
  - stručno zvanje: šumarski tehničar opći smjer; 

Ekonomska škola 
  - stručno zvanje: ekonomski tehničar; 

Poljoprivreda i prerada hrane 
- stručno zvanje: poljoprivredni tehničar EU VET; 

 Stručna škola uslužnih djelatnosti 
   - zanimanje: frizer-vlasuljar. 

 
     Mješovita srednja škola "Musa Ćazim Ćatić" u Olovu 
upisana je u Registar srednjih škola i domova učenika pod 
rednim brojem 72./VII na strani 144. i 145. 
 
9. Gimnazija "Musa Ćazim Ćatić" u Tešnju  ispunjava 

uvjete za obrazovanje redovnih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planom i programom za 
gimnaziju. 

 
    Gimnazija "Musa Ćazim Ćatić" u Tešnju upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 73./VII na strani 146. i 147. 
 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1189 

 

10. Srednja tehnička škola u Tešnju ispunjava uvjete za 
obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

Elektrotehnička škola 
- stručno zvanje: elektrotehničar energetike; 

Mašinska tehnička škola 
- stručno zvanje: mašinski tehničar, mašinski tehničar za 
kompjutersko upravljanje mašinama; 

Građevinsko tehnička škola 
- stručno zvanje: građevinski tehničar; 

Ekonomska škola 
- stručno zvanje: ekonomski tehničar; 

  Medicinska škola 
- stručna zvanja: medicinska sestra-tehničar, farmaceutski 
tehničar. 
 
     Srednja tehnička škola u Tešnju upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim  brojem 
74./VII na strani  148. i 149. 

 
11. Mješovita srednja škola u Tešnju ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

Poljoprivreda i prerada hrane 
- zanimanja: poljoprivredni tehničar (EU VET), 
prehrambeni tehničar (EU VET); 

Tekstil i kožarstvo 
- zanimanja: tekstilni tehničar (EU VET), krojač 
(EU VET), obućar (EU VET); 

Elektrotehnika 
-  zanimanja: elektrotehničar računarstva (GTZ), 
električar (EU VET), tehničar za mehatroniku 
(GTZ); 

Mašinska stručna škola 
 - zanimanja: metalostrugar;  

Ekonomija, pravo, administracija i trgovina 
- zanimanja: trgovac (EU VET), poslovno pravni 
tehničar (EU VET); 

Ostale djelatnosti 
-  zanimanje: frizer (EU VET); 

Ugostiteljstvo i turizam  
- zanimanja: kuhar (EU VET); 

Mašinstvo i obrada metala 
- zanimanja: automehaničar (GTZ), instalater 
(GTZ), zavarivač(GTZ), obrađivač metala 
rezanjem (GTZ); 

Geodezija i građevinarstvo 
- zanimanja: zidar-fasader-izolater (EU VET); 

Saobraćaj 
- zanimanja: vozač motornih vozila (EU VET), 
tehničar drumskog saobraćaja (EU VET); 

 
     Mješovita srednja škola u Tešnju upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
75./VII na strani 150. i 151. 
 
12. Mješovita srednja škola "Nordbat-2" u Varešu 

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i  vanrednih 
učenika sukladno sa odgovarajućim nastavnim 
planovima i programima škola, i to:  

Gimnazija, 
Ekonomska škola 
- stručno zvanje: ekonomski tehničar;  

Saobraćajna tehnička škola 
  - stručno zvanje: tehničar PTT saobraćaja; 

 Saobraćajna stručna škola 
- zanimanje: vozač motornih vozila. 

   
     Mješovita srednja škola "Nordbat-2" u Varešu upisana 
je u Registar srednjih škola i domova  učenika pod rednim 
brojem 76./VII na strani 152. i 153. 
 
13. Gimnazija "Visoko" u Visokom ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih učenika sukladno sa odgova-
rajućim nastavnim planovima i programima za 
gimnaziju. 

 
     Gimnazija "Visoko" u Visokom upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
77./VII na strani 154. i 155. 
 
14. Mješovita srednja škola "Hazim Šabanović" u 

Visokom ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenika sukladno sa odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima škola, i  to:  

Elektrotehnička škola 
- stručna zvanja: elektrotehničar računarske tehnike 
i automatike; 

Mašinska tehnička škola 
- stručno zvanja: mašinski tehničar; 

Građevinska tehnička škola 
- stručna zvanja: građevinski tehničar; 

Ekonomska škola 
- stručno zvanje: ekonomski tehničar; 



Broj 11 – strana 1190          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

Tekstilna tehnička škola 
 - zanimanje: tekstilni tehničar-konfekcionar; 

Trgovinska stručna škola 
- zanimanje: prodavač; 

Mašinska stručna škola 
 - zanimanja: zavarivač, automehaničar, bravar; 

Saobraćajna stručna škola 
- zanimanje: autoelektričar; 

Elektrotehnička stručna škola 
- zanimanje: elektromehaničar; 

 Stručna škola uslužnih djelatnosti 
- zanimanje: frizer – vlasuljar. 

 
     Mješovita srednja škola "Hazim Šabanović" u 
Visokom upisana je u Registar srednjih škola i domova 
 učenika pod rednim brojem 78./VII na strani 156. i 157. 
 
15. Medresa "Osman-ef. Redžović" u Velikom Čajnu, 

Visoko  ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih 
učenika po posebnom nastavnom planu i programu za 
obrazovanje vjerskih službenika stručnih zvanja: 
svršenik medrese i svršenica medrese. 

 
     Medresa "Osman-ef. Redžović" u Velikom Čajnu , 
Visoko upisana je u Registar srednjih škola i domova 
učenika pod rednim brojem 79./VII na strani 158. i 159. 

 
16. Franjevačka klasična gimnazija u Visokom  

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih učenika 
sukladno sa odgovarajućim nastavnim planom i 
programom za klasičnu gimnaziju. 

 
     Franjevačka klasična gimnazija u Visokom upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 80./VII na strani 160. i 161.  

 
17. Gimnazija “Rizah Odžečkić” u Zavidovićima  

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih učenika 
sukladno sa odgovarajućim nastavnim planom i 
programom za gimnaziju. 

 
     Gimnazija “Rizah Odžečkić”u Zavidovićima upisana 
je u Registar srednjih škola i domova učenika pod 
rednim brojem 81./VII na strani 162. i 163. 

   
18. Srednja tehnička škola u Zavidovićima ispunjava 

uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih učenika 
sukladno sa odgovarajućim nastavnim planovima i 
programima škola, i to:  

Mašinska tehnička škola 
- stručno zvanje: mašinski tehničar, mašinski 
tehničar za kompjutersko upravljanje mašinama; 

Građevinska tehnička škola 
- stručno zvanje: građevinski tehničar, 
arhitektonski tehničar; 

Drvoprerađivačka tehnička škola 
- stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta; 

Šumarska tehnička škola 
- stručno zvanje: šumarski tehničar općeg smjera; 

Elektrotehnička škola 
- stručno zvanje: elektrotehničar računarske tehnike 
i automatike; 

Poljoprivredna tehnička škola 
 - stručno zvanje: poljoprivredni tehničar općeg 
smjera; 

Ekonomska škola 
 - stručno zvanje: ekonomski tehničar, bankarski 
tehničar, finansijski tehničar. 

 
     Srednja tehnička škola u Zavidovićima upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 82./VII na strani  164. i 165. 

 
19. Mješovita srednja škola u Zavidovićima ispunjava 

uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih učenika 
sukladno sa odgovarajućim nastavnim planovima i 
programima škola, i to:  

Saobraćajna tehnička škola 
 - stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja; 

Elektrotehnička škola 
 - stručno zvanje: tehničar za mehatroniku; 

Mašinska stručna škola 
 - zanimanja: bravar, instalater centralnog grijanja, 
automehaničar, zavarivač, metalostrugar; 

Elektrotehnička stručna škola 
  - zanimanja: elektroinstalater; 

Građevinska stručna škola 
  - zanimanje: zidar-fasader-izolater; 
Drvoprerađivačka stručna škola 
  - zanimanje: stolar; 

Tekstilna stručna škola 
  - zanimanje: konfekcionar tekstila-krojač; 

Ugostiteljsko-turistička stručna škola 
  - zanimanja: kuhar;  



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1191 

 

Trgovinska stručna škola 
  - zanimanje: prodavač; 

Saobraćajna stručna škola 
 - zanimanja: vozač motornih vozila, rukovalac 
građevinskih i pretovarnih mašina; 

Stručna škola uslužnih djelatnosti 
  - zanimanje: frizer-vlasuljar. 

 
     Mješovita srednja škola u Zavidovićima upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 83./VII na strani 166. i 167. 

 
20. Prva gimnazija u Zenici ispunjava uvjete za obrazo-

vanje redovnih učenika sukladno sa odgovarajućim 
nastavnim planom i programom za gimnaziju. 

 
     Prva gimnazija u Zenici upisana je u Registar srednjih 
škola i domova učenika pod rednim brojem 84./VII na 
strani 168. i 169. 

 
21. Druga gimnazija u Zenici ispunjava uvjete za obrazo-

vanje redovnih učenika sukladno sa odgovarajućim 
nastavnim planom i programom za gimnaziju. 

 
     Druga gimnazija u Zenici upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
 85./VII na strani 170. i 171. 

 
22. Opća gimnazija u sastavu Katoličkog školskog 

centra "Sveti Pavao" u Zenici ispunjava uvjete za 
obrazovanje redovnih učenika sukladno sa odgova-
rajućim nastavnim  planom i programom za opću 
gimnaziju. 

 
    Opća gimnazija u sastavu Katoličkog školskog centra 
"Sveti Pavao" u Zenici upisana je u Registar srednjih 
škola i domova učenika pod rednim brojem 86./VII na 
strani 172. i 173. 
 
23. Srednja glazbena škola u Zenici  ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škole, i to:  

Glazbena škola 
tručna zvanja: glazbenik općeg smjera, glazbenik – 
klavirist, glazbenik – klarinetist, glazbenik – 
gitarist, glazbenik – violinist, glazbenik – flautist, 
glazbenik – harmonikaš, glazbenik – solo pjevač, 
glazbenik –   violončelist, glazbenik – trubač, 
glazbenik – kontrabasist, glazbenik – saksofonist, 
glazbenik – violist.                                  

 

Srednja glazbena škola u Zenici upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
87./VII na strani 174. i 175. 

 
24. Ekonomska škola u Zenici ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola,i to:  

Ekonomska škola 
- stručno zvanje: ekonomski tehničar, financijski 
tehničar, bankarski tehničar; 

Ugostiteljsko-turistička škola 
 - stručno zvanje : hotelsko-turistički tehničar. 

 
Ekonomska škola u Zenici upisana je u Registar srednjih 
škola i domova učenika pod rednim brojem 88./VII na 
strani 176. i 177. 
 
25. Medicinska škola u Zenici ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škole,i to:  

Medicinska škola 
- stručna zvanja: medicinska sestra - tehničar, zubni 
tehničar, farmaceutski tehničar; 

 
     Medicinska škola u Zenici upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
89./VII na strani 178. i 179. 
 
26. Tehnička škola u Zenici  ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih i vanrednih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

Elektrotehnička škola 
 - stručna zvanja: elektrotehničar energetike, 
elektrotehničar elektronike, elektrotehničar računa-
rske tehnike i automatike; 

Mašinska tehnička škola 
 - stručno zvanja: mašinski tehničar, mašinski 
tehničar za kompjutersko upravljanje mašinama; 

Saobraćajna tehnička škola 
 - stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja; 

Građevinska tehnička škola 
 - stručno zvanje: arhitektonski tehničar; 
 Geodetska tehnička škola 
 - stručno zvanje: geodetski tehničar (geometar); 

Kemijsko-tehnološka tehnička škola 
 - stručno zvanje: kemijski tehničar općeg smjera; 



Broj 11 – strana 1192          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

Metalurška tehnička škola 
 - stručno zvanje: metalurški tehničar. 

 
    Tehnička škola u Zenici upisana je u Registar srednjih 
škola i domova učenika pod rednim brojem 90./VII na 
strani 180. i 181. 

 
27. Srednja mješovita škola „Mladost”-Zenica ispu-

njava uvjete za obrazovanje  redovnih i vanrednih  
učenika sukladno sa odgovarajućim nastavnim 
planovima i programima škola, i to: 

Tekstilna tehnička škola 
- stručno zvanje: tekstilni tehničar-konfekcionar; 

Elektrotehnika 
- zanimanje: tehničar za mehatroniku (GTZ); 

Građevinska stručna škola 
 - zanimanja: majstor zidar-fasader-izolater, zidar-
fasader-izlolater, keramičar-podopolagač- teracer, 
moler-farbar, tesar-parketar, armirač-betonirac; 

Elektrotehnička stručna škola  
- zanimanja: elektroničar mehaničar, 
elektromehaničar, elektroinstalater, 
elektroenergetičar, elektroničar telekomunikacija, 
elektroenergetičar-majstor za elektroenergetska 
postrojenja; 

Saobraćajna  stručna škola  
- zanimanja: vozač motornih vozila, majstor-vozač 
autobusa u međunarodnom prometu; 

Geodezija i građevinarstvo 
-zanimanja: zidar-fasader-izolater (EU VET), 
keramičar-teracer (EU VET), armirač-betonirac 
(EU VET), monter suhe gradnje (EU VET);  

Tekstilna stručna škola  
- zanimanje: konfekcionar tekstila - krojač; 

Stručna škola uslužnih djelatnosti  
- zanimanja: frizer – vlasuljar, majstor frizer-
vlasuljar. 

 
     Srednja mješovita škola „Mladost”-Zenica, Zenica 
upisana je u Registar srednjih škola i domova  učenika pod 
rednim brojem 91./VII na strani 182. i 183. 
 
28. Mješovita srednja industrijska škola u Zenici 

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih   
učenika sukladno sa odgovarajućim nastavnim 
planovima i programima škola, i to: 

Mašinska tehnička škola 
- stručno zvanje: mašinski tehničar energetike; 

Rudarsko-geološka tehnička  škola 
- stručna zvanja: rudarski tehničar, geološki 
tehničar; 

Kemijska tehnička  škola 
- zvanje: kemijski tehničar općeg smjera; 

Mašinska stručna škola 
- zanimanja: zlatar-draguljar, bravar, zavarivač, 
plinski i vodoinstalater, automehaničar, instalater 
centralnog grijanja, majstor automehaničar; 

Rudarsko-geološka stručna škola 
- zanimanja: rukovalac rudarske mehanizacije 
površinskog kopa, rudar podzemne eksploatacije; 

Saobraćajna stručna škola 
 - zanimanja: autoelektričar, rukovalac građevinskih 
i pretovarnih mašina. 

 
     Mješovita srednja industrijska škola u Zenici upisana je 
u Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 92./VII na strani 184. i 185. 
 
29. Mješovita srednja škola u Zenici  ispunjava uvjete za 

obrazovanje redovnih i vanrednih učenika  sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planovima i programima 
škola, i to:  

Poljoprivredno-prehrambena i veterinarska stručna 
škola 
- zanimanja: prerađivač mesa i mlijeka;  

Ugostiteljsko-turistička stručna škola 
- zanimanja: konobar, kuhar, poslastičar; 

Trgovinska stručna škola 
- zanimanje: prodavač; 

Poljoprivredna tehnička škola  
- stručna zvanja: poljoprivredni tehničar općeg 
smjera;  

Ugostiteljstvo i turizam 
- zanimanja: ugostiteljski tehničar (EU VET), 
konobar (EU VET), kuhar (EU VET), poslastičar 
(EU VET); 

Poljoprivreda i prerada hrane 
- zanimanja: poljoprivredni tehničar (EU-VET), 
veterinarski tehničar (EU VET), prehrambeni 
tehničar (EU VET), mesar (EU-VET); 

Ekonomija, pravo, administracija i  trgovina 
- zanimanja: poslovno pravni tehničar (EU VET), 
trgovac (EU VET); 

Ostale djelatnosti 
- zanimanje: ekološki tehničar (EU VET). 

 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1193 

 

    Mješovita srednja škola u Zenici upisana je u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 
93./VII na strani 186. i 187. 
 
30. Srednja škola za stručno obrazovanje i radno 

osposobljavanje u Zenici ispunjava uvjete za 
obrazovanje učenika sukladno sa odgovarajućim 
nastavnim planovima i programima srednje stručne 
škole za lako mentalno retardirane učenike u 
zanimanjima: 

Mašinska stručna škola 
- zanimanja: polukvalifikovani bravar, kvalifiko-
vani bravar; 

Tekstilna stručna škola 
- zanimanja: polukvalifikovani konfekcionar 
tekstila-krojač, kvalifikovani konfekcionar tekstila-
krojač; 

Kemijsko-tehnološka stručna škola 
- zanimanje: polukvalifikovani autolakirer; 

Poljoprivredno-prehrambena stručna škola 
   - zanimanje: polukvalifikovani cvjećar. 

 
     Srednja škola za stručno obrazovanje i radno osposob-
ljavanje u Zenici upisana je u Registar srednjih škola i 
domova učenika pod rednim brojem 94./VII na strani 188. 
i 189. 
 
31. Đački dom u Zenici ispunjava uvjete za izvršavanje 

svoje osnovne djelatnosti sukladno sa  odgovarajućim 
planom i programom rada za školsku 2015/16. godinu, 
prema kojem: 

 

1. Omogućuje učenicima uspješnije savlađivanje 
nastavnih i drugih sadržaja i zadataka u oblasti 
obrazovanja i odgoja, koji se ostvaruju u srednjim 
školama;  

2. Obezbjeđuje učenicima smještaj i ishranu i vodi 
brigu o njihovom zdravstvenom stanju i pravilnom 
fizičkom i psihičkom razvoju; 

3. Razvija kod učenika smisao za kolektivni život; 

4. Prati, otkriva i podstiče pozitivne sklonosti učenika, 
te doprinosi podizanju njihovog sveukupnog 
odgojnog nivoa. 

 
     Đački dom u Zenici upisan je u Registar srednjih škola 
i domova učenika pod rednim brojem  95./VII na  strani 
190. i 191. 

 

32. Međunarodna srednja škola u Zenici ispunjava 
uvjete za obrazovanje redovnih učenika sukladno sa 
odgovarajućim nastavnim planom i programom za 
gimnaziju. 

 
   Međunarodna srednja škola u Zenici upisana je u 
Registar srednjih škola i domova učenika pod rednim 
brojem 96./VII na strani 192. i 193. 
 

II 
     Upisom u Registar srednjih škola i domova učenika 
navedene srednje škole su stekle pravo da izdaju svjedo-
džbe i druge javne isprave o završetku obrazovanja, odno-
sno završetku pojedinih razreda u školskoj 2015/2016. 
godini. 

 
III 

     Verifikacija svih navedenih srednjih škola važi za 
školsku 2015/2016. godinu. 

 
IV 

     Ovaj spisak objavit će se u "Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona".  
 
 
 
Broj: 10-38-20101/15.                       M I N I S T A R  
Zenica, 01.12.2015.godine 
                                                       Mensur Sinanović, v.r.   
.............................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 11 – strana 1194          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 

 
OPĆINSKI SUD U TEŠNJU 
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED 
 
Broj: 039-0-Dn-15-011 001 
Dana: 16.12.2015.godine 
 
 
Općinski sud u Tešnju,  izdaje sljedeći: 
 
 

O G L  A S 
 

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA 
 
     Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagatelja Kosovčić Izeta iz 
Trepča,radi uspostave ZK uloška,  protuvpredlagatelju Beganović Mustafi sinu Alije iz Medakova,koji je upisan kao 
vlasnik u ZK ul. br. 650 k.o. SP Žabljak, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-15-011 001 od 16.12.2015. godine 
privremenog zastupnika u osobi odvjetnik Arif Mularifović iz Tešnja, pošto je označena osoba umrlo, a na temelju čl. 
296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH. 
 
     Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do 
okončanja postupka, sve dok se protuvpredlagatelj ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, ili dok mu organ 
starateljstva ne postavi staratelja. 
 
 

                                                                                                                                                   Zemljišnoknjižni referent  

                                                Jasminka Prnjavorac, v.r. 
................................................................................................................................................................................................ 
 

OGLASNI DIO 



srijeda,30.12.2015.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 11 – strana 1195 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINSKI SUD U  ZAVIDOVIĆIMA 
ODJELJENJE U MAGLAJU 
 
Broj: 42 1 P 009303   15 P 
Datum:  17.11.2015.godine  
      
        
Općinski sud u Zavidovićima Odjeljenje u Maglaju izdaje slijedeći: 

 
 

O G L A S 
 

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA 
 
     Tuženiom Borovčević Hasanu sin Bahte iz Maglaja, napoznatog boravišta postavlja se privremeni zastupnik  i to   
Bašić Eldin, advokat iz Maglaja.  
     Privremeni zastupnik ima u ovom postupku prava i dužnosti zakonskog zastupnika. 
     Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik obavljat će sve dok se tuženi ili njegov  punomoćnik ne pojavi pred sudom, 
odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je tuženom postavio staratelja. 
     Troškove postavljanja privremenog zastupnika snosi tužitelj. 
 
     O postavljanju privremenog zastupnika sud će najkasnije u roku od 8 dana izdati oglas koji će objaviti u Službenim 
novinama FBiH, Službenim novinama  ZE-DO kantona, te na oglasnoj ploči ovog suda. 
 
 
 
                                                                                                                                                                  Sutkinja   

                                       
                                       Bradarić Seka, v.r. 

................................................................................................................................................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 
 



Broj 11 – strana 1196          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           srijeda, 30.12.2015. 

 

 
SKUPŠTINA 
 

458. Izmjene Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2015.godinu  .................................................................... 975 

459. Odluka o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2016. godine  .... 1059 

460. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o privremenom financiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja           
Zeničko-dobojskog kantona za period 01.01.do 31.03.2016.godine .............................................................. 1181 

461. Odluka o privremenom financiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za                  
period 01.01. do 31.03.2016. godine ............................................................................................................ 1181 

462. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o privremenom financiranju potreba JU „Služba za upošljavanje 
Zeničko-dobojskog kantona“ Zenica za period od 01.01.2016. do 31.03.2016. godine .................................. 1182 

463. Odluka o privremenom financiranju potreba Javne ustanove „Služba za upošljavanje Zeničko – dobojskog 
kantona “- Zenica  za period od 01.01. do 31.03.2016. godine ...................................................................... 1182 

 
MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT 

 
464. Spisak verifikovanih srednjih škola i domova učenika u Zeničko-dobojskom kantonu, upisanih u registar 

srednjih škola i domova učenika u školskoj 2015/2016. godinu  ..................................................................  1187 
 
 

OGLASNI DIO ...................................................................................................................................... 1194 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KAZALO 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 
Glavna i odgovorna urednica:  Berjana Ačkar, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 
pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod IKB d.d. Zenica. 


